О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного
союза в отношении шин пневматических резиновых новых

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 19 мая 2011 года № 656. Утратило
силу решением Комиссии таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 859
      Сноска. Утратило силу решением Комиссии таможенного союза от
09.12.2011  (вступает в силу с 01.01.2012).№ 859
      Комиссия  Таможенного  союза  :решила
      1. Внести в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного
союза (  к Решению Комиссии Таможенного союза от 27 ноября приложение 1
2 0 0 9  г .  №  1 3 0 )  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      а) исключить из  внешнеэкономической единой Товарной номенклатуры
деятельности Таможенного союза подсубпозиции согласно ;Приложению № 1
      б) включить в  внешнеэкономической единую Товарную номенклатуру
деятельности Таможенного союза подсубпозиции согласно ;Приложению № 2
      в) установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого таможенного

 Таможенного союза согласно .тарифа Приложению № 3
      2. Секретариату Комиссии Таможенного союза по 31 декабря 2011 года
включительно осуществлять мониторинг ввоза на единую таможенную
территорию Таможенного союза шин пневматических резиновых новых,
классифицируемых в подсубпозициях ТН ВЭД ТС согласно  к Приложению № 2
н а с т о я щ е м у  Р е ш е н и ю .
      По итогам мониторинга Секретариату Комиссии Таможенного союза внести
на рассмотрение Комитета по вопросам регулирования внешней торговли вопрос
о корректировке ставок ввозных таможенных пошлин на шины пневматические
р е з и н о в ы е  н о в ы е .
      3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального
опубликования.
      Члены Комиссии Таможенного союза:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан От Российской Федерации

C. Румас У. Шукеев И. Шувалов

П р и л о ж е н и е  №  1
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и

Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 19 мая 2011 г. № 656

ПОДСУБПОЗИЦИИ,
исключаемые из единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции Доп.  ед.
изм.

4011 10 000 0
– для легковых автомобилей (включая
  грузопассажирские автомобили-
  фургоны и спортивные автомобили)

шт

44011 20 100 0 – – с индексом нагрузки не более 121 шт

4011 20 900 0 – – с индексом нагрузки более 121 шт

П р и л о ж е н и е  №  2
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 19 мая 2011 г. № 656

ПОДСУБПОЗИЦИИ,
включаемые в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции Д о п .
ед. изм.

4011 10 000
– для легковых автомобилей (включая
  грузопассажирские автомобили-
  фургоны и спортивные автомобили):

4011 10 000 1
– – с посадочным диаметром менее 15
    дюймов

шт

4011 10 000 2 – – с посадочным диаметром 15 дюймов
    или более, но не более 16 дюймов

шт

4011 10 000 9 – – прочие шт

4011 20 100 – – с индексом нагрузки не более 121:

4011 20 100 1 – – – шины с цельнометаллическим
      кордом

шт

4011 20 100 9 – – – прочие шт

4011 20 900 – – с индексом нагрузки более 121:

4011 20 900 1 – – – шины с цельнометаллическим
      кордом

шт

4011 20 900 9 – – – прочие шт

П р и л о ж е н и е  №  3
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и

Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 19 мая 2011 г. № 656

С Т А В К И
ввозных таможенных пошлин

К о д
ТН ВЭД

Наименование позиции

Ставка  ввозной
таможенной пошлины
(в  процентах  от
таможенной стоимости
либо в евро, либо в
долларах США)

4011 10 000 1 – – с посадочным диаметром менее
    15 дюймов

2 0 ,  н о  н е  м е н е е
6,9 евро за 1 шт

4011 10 000 2
– – с посадочным диаметром 15
    дюймов или более, но не более
    16 дюймов

2 0 ,  н о  н е  м е н е е
6,9 евро за 1 шт

4011 10 000 9 – – прочие
2 0 ,  н о  н е  м е н е е
6,9 евро за 1 шт

4011 20 100 1 – – – шины с цельнометаллическим
      кордом

1 5 ,  н о  н е  м е н е е
5 евро за 1 шт

4011 20 100 9 – – – прочие 1 5 ,  н о  н е  м е н е е
5 евро за 1 шт

4011 20 900 1
– – – шины с цельнометаллическим
      кордом

1 5 ,  н о  н е  м е н е е
5 евро за 1 шт

4011 20 900 9 – – – прочие
1 5 ,  н о  н е  м е н е е
5 евро за 1 шт

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан